1

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO TOCANTINS – UNITINS

Edital 2020/1 – 12 – CÂMPUS PARAÍSO

A Universidade Estadual do Tocantins – Unitins, em conformidade com a Lei n. 9.394/96 – Lei de

Diretrizes e Bases da Educação Nacional, com a Lei n. 3.124, de 14 de julho de 2016 e com a Lei n.

3.458, de 17 de abril de 2019, torna público pelo presente EDITAL, o Resultado Final do Vestibular

2020/1 – Câmpus Paraíso e convoca os candidatos aprovados para se matricularem nos dias 30 e 31 de

janeiro de 2020, das 08h às 17h, no local constante a seguir, de acordo com o local onde será

realizado o curso para o qual foram aprovados.

Paraíso do

Tocantins
Rua Bernardino Maciel, nº 392. Centro, Paraíso do Tocantins – TO.

1 DA MATRÍCULA

1.1 Só será feita a matrícula do candidato que efetivamente comprovar ter concluído, em

conformidade com a lei, o ensino médio ou equivalente, tornando-se nula de pleno direito a

classificação daquele que não apresentar a devida prova de conclusão de escolaridade, no nível

exigido por este Edital, no ato da matrícula.

1.2 No ato da matrícula serão exigidos do candidato classificado os seguintes documentos:

a) certificado ou diploma de conclusão do ensino médio ou equivalente, registrado no

órgão competente e acompanhado do respectivo histórico escolar (original e cópia), ou

declaração de conclusão do Ensino Médio atestando que o diploma encontra-se em fase

de registro (original e cópia), cuja validade será de 30 (trinta) dias a partir da data de

expedição, sendo necessário, após tal período apresentação de nova declaração ou do

certificado de conclusão do Ensino Médio, caso já tenha sido expedido;

b) os candidatos que concorrerem às vagas definidas pela Lei n. 3.458, de 17 de abril de

2019, deverão apresentar o comprovante de que tenham cursado o ensino médio em

escolas da rede pública de ensino, conforme Edital de Abertura do certame (original e

cópia);

c) os candidatos que concorreram às vagas destinadas as cotas raciais deverão apresentar a

auto declaração com firma reconhecida (modelo disponível no site do vestibular),

(original);

d) cédula de identidade e CPF (original e cópia);

e) certidão de nascimento ou casamento, quando ocorrer mudança de nome (original e

cópia);

f) título de eleitor com o último comprovante de votação, para candidatos maiores de 18

(dezoito) anos (original e cópia);

g) documento militar, para os candidatos do sexo masculino, maiores de 18 (dezoito) anos

(original e cópia);

h) uma foto recente, tamanho 3x4;

i) formulário de levantamento Socioeconômico (preenchimento no ato da matrícula).

pode ser verificada no site https://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: 855EE0EF007BEC2D

Documento foi assinado digitalmente por AUGUSTO DE REZENDE CAMPOS EM 28/01/2020 16:52:48.  A autenticidade deste documento

2

1.3 A matrícula poderá ser realizada por meio da apresentação do documento Original de

Procuração Pública ou Particular, devidamente reconhecida em cartório, juntamente com

apresentação do documento de identidade original do procurador e documentos originais ou

cópias autenticadas dos documentos do candidato.

1.4 Para candidatos menores de idade, a matrícula deverá ser realizada pelos pais ou responsáveis

legais, mediante apresentação do documento de identidade original do responsável e dos

documentos do candidato (originais e cópias).

1.5 Os originais dos documentos apresentados serão devolvidos no ato da matrícula, logo após a

competente conferência dos dados das fotocópias, pelos funcionários credenciados.

1.6 O candidato que não concretizar sua matrícula por falta da documentação exigida ou deixar de

comparecer no período fixado para a matrícula perderá o direito à vaga.

1.7 Não será permitido o trancamento de matrícula no primeiro semestre do curso, exceto nos casos

previstos no Regimento Acadêmico da Unitins.

1.8 Todos os candidatos relacionados como APROVADOS neste edital deverão comparecer ao

local, nos dias e nos horários divulgados no Edital de Resultado, no endereço eletrônico <

https://concursos.unitins.br/concursos/>, munidos dos documentos necessários para a

efetivação da matrícula relacionados acima.

Palmas/TO, 28 de janeiro de 2020.

AUGUSTO DE REZENDE CAMPOS

Reitor

pode ser verificada no site https://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: 855EE0EF007BEC2D

Documento foi assinado digitalmente por AUGUSTO DE REZENDE CAMPOS EM 28/01/2020 16:52:48.  A autenticidade deste documento

https://concursos.unitins.br/concursos/

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO TOCANTINS – UNITINS

VESTIBULAR PRESENCIAL 2020/1 - CÂMPUS PARAÍSO

Lista de Aprovados

CÂMPUS: PARAÍSO DO TOCANTINS/TO

CURSO: 01.1 - Direito - Ampla Concorrência

INSCRIÇÃO CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

353485 PEDRO GABRIEL VIEIRA DAMASIO 1436737/TO 1 1. APROVADO

349926 HEBBER KENNADY MARTINS DOS SANTOS 4594153/PA 2 1. APROVADO

351436 ITALO BRENUN DA SILVA GOMES 719173/TO 3 1. APROVADO

349217 MARILIA CRISTINE DOS SANTOS 06.702/4/TO 4 1. APROVADO

353924 JONNE CARES DE AZEVEDO 1309499/TO 5 1. APROVADO

353368 THAÍS SILVA TAVARES 1143300/TO 6 1. APROVADO

353673 ITALO RICARDO LOPES CAVALCANTE 381639/TO 7 1. APROVADO

353442 ANA KAROLINE RODRIGUES RIBEIRO 0590913420167/MA 8 1. APROVADO

348978 SIMONE PEREIRA RIBEIRO 1386110/TO 9 1. APROVADO

350979 LEONARDO BRITO DE MACEDO 1061426/TO 10 1. APROVADO

350156 MARCOS ANTONIO DE SOUSA AGUIAR 365205/TO 11 1. APROVADO

353760 VANIELLY LINO DE SOUSA 1225527/TO 12 1. APROVADO

349215 MARIA EDUARDA COSTA TURIBIO 1084796/TO 13 1. APROVADO

351006 LAURA TOLEDO CAVALINI 60.764.685-8/SP 14 1. APROVADO

353257 MAIRCE CAROLINNE ZANI 1.454.301/TO 15 1. APROVADO

350903 ARTENIO DUARTE NEVES 2671922/PA 16 1. APROVADO

353520 JOÃO DAVI MEDEIROS RODRIGUES 1475994/TO 17 1. APROVADO

348967 GRASIELLE SAMPAIO OLIVEIRA 1062557/TO 18 1. APROVADO

353050 GUILHERME JOSÉ REMPEL 2412341354/TO 19 1. APROVADO

349194 VANESSA GUIMARÃES SILVA 929.997/TO 20 1. APROVADO

CÂMPUS: PARAÍSO DO TOCANTINS/TO

CURSO: 01.2 - Direito - Escola Pública

INSCRIÇÃO CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

350832 MACLEI NASCIMENTO DAMASCENO 1264553765/BA 1 1. APROVADO

353388 FERNANDA SOARES DOS REIS 1186603/TO 2 1. APROVADO

353957 ANA PAULA CASSIMIRO DA MATA 1535260/TO 3 1. APROVADO

349055 MARCELO PEREIRA MOTA 888293/TO 4 1. APROVADO

353792 LARA ALVES CORRÊA 1225731/TO 5 1. APROVADO

350628 LINDSEI SANTOS SOUZA 1541788/TO 6 1. APROVADO

349610 AÉCIO ALVES ANDRADE 684298970/MA 7 1. APROVADO

349149 LAURA EDUARDA RIBEIRO DE ARAÚJO SILVA 1318620/TO 8 1. APROVADO

353897 RENATA KELLY TAVARES PEREIRA 8154245/PA 9 1. APROVADO

353763 LUCAS GABRIEL COSTA SANTOS 1204756/TO 10 1. APROVADO

353383 KAREN EDUARDA COSTA DA SILVA 1059710/TO 11 1. APROVADO

348895 ELCYVAM DOS SANTOS SILVA 1129890/TO 12 1. APROVADO

353644 JOÃO VICTOR SOUSA BARROS ROCHA 1.257.433/TO 13 1. APROVADO

349081 FRANCISCO ANTONIO ALVES PEREIRA 50041/TO 14 1. APROVADO

353481 RENATA AGUIAR FERNANDES 363855/TO 15 1. APROVADO

353890 RHAFAELLA CLEISMA COSTA SILVA 1002365/TO 16 1. APROVADO

CÂMPUS: PARAÍSO DO TOCANTINS/TO

CURSO: 01.3 - Direito - Cota Racial

INSCRIÇÃO CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

353540 KARLA SOUSA SOUSA SILVA ACACIO 807510/TO 1 1. APROVADO

350627 RAFAELA NASCIMENTO ROCHA 940218/TO 2 1. APROVADO

349953 PAULO VITOR ALVES BEZERRA 132694/AP 3 1. APROVADO

349429 MATHEUS ALVES DE ALMEIDA 1083040/TO 4 1. APROVADO

* Candidatos Convocados em vagas remanescentes da Ampla Concorrência conforme item 3.8 do Edital 2020/1-01.

** Candidatos Convocados em vagas remanescentes da Cota Racial conforme item 3.7 do Edital 2020/1-01.

pode ser verificada no site https://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: 0D6C065E007BEC2E

Documento foi assinado digitalmente por AUGUSTO DE REZENDE CAMPOS EM 28/01/2020 16:52:48.  A autenticidade deste documento

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO TOCANTINS – UNITINS

VESTIBULAR PRESENCIAL 2020/1 - CÂMPUS PARAÍSO

Lista de Aprovados

CÂMPUS: PARAÍSO DO TOCANTINS/TO

CURSO: 02.1 - Ciências Contábeis - Ampla Concorrência

INSCRIÇÃO CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

353522 LUCAS CAVALCANTE GOMES DE CARVALHO 1004047/TO 1 1. APROVADO

350166 TAIWAN LIMA MARINHO 1057689/TO 2 1. APROVADO

353723 DEILTON FEITOSA GOMES 1531444/TO 3 1. APROVADO

352427 RANYEL BARBOSA COSTA 1389633/TO 4 1. APROVADO

353684 MARCELO DE SOUZA DIAS 898618/TO 5 1. APROVADO

349419 ADRIANA SOUZA LUZ 1166001/TO 6 1. APROVADO

349259 CLESIA KAROLINE MOURA PINTO 1477224/TO 7 1. APROVADO

353885 GENIVAL BATISTA DE FREITAS 104 290/TO 8 1. APROVADO

350769 SABRINA SENA SOUSA 1345518/TO 9 1. APROVADO

353360 DANIELA RIBEIRO MONTEL 1185262/TO 10 1. APROVADO

353536 LUCAS RODRIGUES FREITAS 1.006.646/TO 11 1. APROVADO

353700 GUSTAVO PINHEIRO SANTANA 1227024/TO 12 1. APROVADO

353598 ADRYA AUREA LOPES DE FREITAS 6125724/GO 13 1. APROVADO

353568 VERA ALVES LIMA 259.845/TO 14 1. APROVADO

352278 ROMULO THALYS COSTA NEIVA 1105424/TO 15 1. APROVADO

350177 POLIANA ARAÚJO DE CASTRO 665.268/TO 16 1. APROVADO

349670 JOAO AUGUSTO RAMOS DA SILVA 1371812/TO 17 1. APROVADO

349075 JEFFERSON ROCHA FERREIRA 664807/TO 18 1. APROVADO

349070 ELIANE DIAS GOMES 363927/TO 19 1. APROVADO

353836 UZIEL SILVA GONÇALVES 870919/TO 20 1. APROVADO

CÂMPUS: PARAÍSO DO TOCANTINS/TO

CURSO: 02.2 - Ciências Contábeis - Escola Pública

INSCRIÇÃO CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

351766 MARIA EDUARDA MIRANDA SANTOS 1240360/TO 1 1. APROVADO

349377 HENRIQUE MARTINS TAVARES 1198415/TO 2 1. APROVADO

349549 SAYLA VITÓRIA ADORNO BATISTA 1.361.132/TO 3 1. APROVADO

350526 THALITA DOS SANTOS LIMA 1305527/TO 4 1. APROVADO

353301 ANA CAROLINE VIEIRA BORGES 1127990/TO 5 1. APROVADO

353690 BEATRIZ PEREIRA DOS SANTOS 1259819/TO 6 1. APROVADO

353174 GABRIEL FLUGENCIO CASSIO TOMAZ RIOS 1001777/TO 7 1. APROVADO

353720 FABRÍCIO PEREIRA BARROS 1290914/TO 8 1. APROVADO

353523 MURIEL DA SILVEIRA RODRIGUES 818542/TO 9 1. APROVADO

353934 LUCAS BRAGA DE SOUSA 1048640/TO 10 1. APROVADO

353908 TIAGO BARROS DE SOUZA 1451398/TO 11 1. APROVADO

351221 ELIVÂNIA GOMES MEDRADO 391.502/TO 12 1. APROVADO

349747 DANIELE RODRIGUES DE MELO 1046197/TO 13 1. APROVADO

353764 FLÁVIA SALDANHA NOGUEIRA 1.123.079/TO 14 1. APROVADO

353869 GUSTAVO BENICIO AIRES JUNIOR 1.288.867/TO 15 1. APROVADO

349330 NAIARA INGRID APARECIDA DOS SANTOS 1420060/TO 16 1. APROVADO

**353514 RYAN PABLO GONÇALVES DOS SANTOS 3.798.672/DF 17 1. APROVADO

**351132 LUCAS MENDES VIEIRA 1229048/TO 18 1. APROVADO

**353759 OZIEL  DA CONCEIÇÃO ARAÚJO 1118081/TO 19 1. APROVADO

CÂMPUS: PARAÍSO DO TOCANTINS/TO

CURSO: 02.3 - Ciências Contábeis - Cota Racial

INSCRIÇÃO CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

350340 CEILA PEREIRA DA SILVA 339801 SSP TO/TO 1 1. APROVADO

* Candidatos Convocados em vagas remanescentes da Ampla Concorrência conforme item 3.8 do Edital 2020/1-01.

** Candidatos Convocados em vagas remanescentes da Cota Racial conforme item 3.7 do Edital 2020/1-01.

pode ser verificada no site https://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: 0D6C065E007BEC2E

Documento foi assinado digitalmente por AUGUSTO DE REZENDE CAMPOS EM 28/01/2020 16:52:48.  A autenticidade deste documento

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO TOCANTINS – UNITINS

VESTIBULAR PRESENCIAL 2020/1 - CÂMPUS PARAÍSO

Lista de Aprovados

CÂMPUS: PARAÍSO DO TOCANTINS/TO

CURSO: 03.1 - Tecnólogo em Agronegócio - Ampla Concorrência

INSCRIÇÃO CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

353595 DANIEL OLIVEIRA DE ARAUJO 1199086/TO 1 1. APROVADO

353613 JULIANA ALVES DA SILVA 1003914/TO 2 1. APROVADO

353750 JHENNIFER KELLY MONTELO DE SOUSA 1.465.845/TO 3 1. APROVADO

353366 WELTON SANTOS MOURAO 893397/TO 4 1. APROVADO

353895 WENDER ROCHA FERREIRA 946,231/TO 5 1. APROVADO

349370 FLAVIANA PEREIRA DA SILVA 645633/TO 6 1. APROVADO

349739 MATHEUS HENRIQUE SOUZA OLIVEIRA 1062930/TO 7 1. APROVADO

353440 ZÉLIO MASCARENHAS DA CRUZ JÚNIOR 260.618/TO 8 1. APROVADO

353877 JÉSSICA ADRIANE GOMES FERREIRA 1310958/TO 9 1. APROVADO

349095 LUARDA LEONARDO PACHECO SILVA 1454066/TO 10 1. APROVADO

349580 IVONE BARBOSA GONZAGA DE SOUSA 364.404/TO 11 1. APROVADO

353469 MARIANA PEREIRA DA SILVA MAGALHÃES FARIAS 828626/TO 12 1. APROVADO

351480 ESTER RODRIGUES CALDEIRA 1270178/TO 13 1. APROVADO

350720 LUCAS ALVES RODRIGUES GALVÃO 1436155/TO 14 1. APROVADO

353771 JOÃO ANTONIO LOURENÇO MATOS 1336493/TO 15 1. APROVADO

CÂMPUS: PARAÍSO DO TOCANTINS/TO

CURSO: 03.2 - Tecnólogo em Agronegócio - Escola Pública

INSCRIÇÃO CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

353742 MATHEUS GABINO DINIZ MARINHO 1.149.087/TO 1 1. APROVADO

353907 LUANA ALVES DA SILVA 889/505/TO 2 1. APROVADO

353659 RYAN MARCELINO DA COSTA 1428397/TO 3 1. APROVADO

351242 JÉSSICA  NASCIMENTO LOPES 1199177/TO 4 1. APROVADO

348851 VICTOR HUGO MARTINS 1457962/TO 5 1. APROVADO

353830 FERNANDA MIRANDA MARINHO 1126556/TO 6 1. APROVADO

349588 GABRIEL CARVALHO PEREIRA PORTELA 1457177/TO 7 1. APROVADO

353280 ALYSON FERNANDO DE CASTRO 58.823.659-9/SP 8 1. APROVADO

353615 SÁDNA OLIVEIRA DE BRITO 1310609/TO 9 1. APROVADO

351597 DOUGLAS VINICIUS BRAZ DIAS 7162734/GO 10 1. APROVADO

349357 RUADILA MACIEL SOBRINHO 1436909/TO 11 1. APROVADO

352311 ROMULO CAETANO DAVID DOS SANTOS 1222976/TO 12 1. APROVADO

349452 JULIO FERREIRA ROCHA 1236770/TO 13 1. APROVADO

353365 GABRIEL LINO DA SILVA 1235488/TO 14 1. APROVADO

353645 MARYNARA CRISTINA BARROS PEREIRA 1099802/TO 15 1. APROVADO

353937 MARCILENE PINTO BARCELO 631997/TO 16 1. APROVADO

*353331 SILVANIA FERREIRA ROCHA 975038/TO 17 1. APROVADO

*348857 ALINE NUNES CAMPOS 1256844/TO 18 1. APROVADO

*353537 JOÃO VITOR MILHOMEM PERES 1.396.933/TO 19 1. APROVADO

*353675 THIAGO CABRAL FERREIRA 895100/TO 20 1. APROVADO

*348954 WISLEY ALVES DOS REIS 1121195/TO 21 1. APROVADO

CÂMPUS: PARAÍSO DO TOCANTINS/TO

CURSO: 03.3 - Tecnólogo em Agronegócio - Cota Racial

INSCRIÇÃO CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

349533 CINTIA MICHAELA ARAUJO LIMA 1257450/TO 1 1. APROVADO

349832 VANESSA DOS SANTOS SILVA 1.254.243/TO 2 1. APROVADO

350269 KAYSIANE MOREIRA PEREIRA 1414032/TO 3 1. APROVADO

349030 LETICIA PEREIRA NEVES 1476535/TO 4 1. APROVADO

* Candidatos Convocados em vagas remanescentes da Ampla Concorrência conforme item 3.8 do Edital 2020/1-01.

** Candidatos Convocados em vagas remanescentes da Cota Racial conforme item 3.7 do Edital 2020/1-01.

pode ser verificada no site https://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: 0D6C065E007BEC2E

Documento foi assinado digitalmente por AUGUSTO DE REZENDE CAMPOS EM 28/01/2020 16:52:48.  A autenticidade deste documento